
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ–VÝSTAVY–AUKCE–ZPRÁVY–NOVINKY-SETKÁNÍ  
Art – Vernisagges - Exhibitions – Auctions – News – Meetings 
malíře, grafika a ilustrátora Václava Smejkala (JMB) 

 

113 116 

Ročník VI., vyšlo 16. února 2017. Redakce a spolupracovníci:  J. Soukupová, V.J.S., 
H.D., M.D., Z.R.   Homepage: www.jmb-obrazy.cz, kontakt:  SmejkalV.JMB@Email.cz 

 

MĚSTSKÉ NOVINY  02 / 2017,  Lanškroun 
Town's Newspaper No.2/2017, Lanškroun, CZ 

Brodu s názvem Aforismy na každý den.  Především čtenáři Lanškrounska si tak 
budou moci po několik měsíců přečíst v každém čísle kolem 8 - 10 aforismů a 
k jednomu vybranému je připravena ilustrace či kresebná zkratka z produkce JMB. 

 

 

Únor / February 2017 
JMB Newsletter 28 

Čistá meditace 
Pure meditation 

MĚSTSKÉ NOVINY  01 / 2017,  Lanškroun 
Town's Newspaper No.1/2017, Lanškroun, CZ 

Tímto končí pro čtenáře Městských 
novin Lanškroun cyklus recenzí nad 
básnickou sbírkou p. Miroslava Kubíč-
ka Srdeční krajina.  Podle ohlasů cy-
klus zaujal. Velký dík patří MÚ Lanš-
kroun, především pak pí Janě Frühau-
fové, pí Janě Urbanové a starostovi 
města p. Radimu Vetchému. 

Právě odstartoval v Městských novinách 
Lanškroun nový projekt krátkých postře-
hů  z tvorby renomovaného spisovatele a 
básníka p. Františka Uhra z Havlíčkova 

mailto:SmejkalV.JMB@Email.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

115 114 

Pohled do galerie Mázhausu 

VÝSTAVA DOTEKY MÚZ, Pardubice 
An exhibition Touches of muse, Pardubice, CZ 

Prvním počinem výtvarné sekce Stře-
diska východočeských spisovatelů v ro-
ce 2017 byla výstava s názvem Doteky 
múz, která se konala  3. ledna ve 
výstavní síni Mázhaus na Pernštýn-
ském náměstí. Uvítací řeč pronesla zá-
stupkyně Kulturního střediska Pardubice 
paní Soňa Oberreiterová. O vzniku 
SVčS, které jako odnož OS letos 
vstupuje do 17. roku své činnosti, pro-
mluvil člen výboru p. Lubomír Machá-
ček. Historická fakta vystřídala hu-
morná ukázka z knihy Šunkafleky, 
kterou přečetl autor a ilustrátor v jedné 

osobě p. Milan Košař.  Mluvené slovo 
prokládala vlastními skladbami zpěvač-
ka, kytaristka a sólistka JK Bandu 
Pardubice pí Zuzana Grohová. Své 
práce na výstavě představili tito čle-
nové střediska: pí Jitka Hamáčková, pí 
Martina Jirčíková, pí Věra Kopecká, p. 
Milan Košař, pí Jana Macáková, p. 
Milan Sochora, p. Jiří Škoda, JMB a 
organizátorka celé akce pí Daniela 
Javoříková. Výstava v pardubickém 
Mázhausu potrvá do 26. února 2017 a 
pro JMB to je jeho 86. prezentace v 
pořadí. 

Tak, jak se již stalo tradicí, Klub přátel 
umění v Ústí nad Orlicí připravil jako 
jednu z prvních výstav nového roku v 
Galerii pod radnicí přehlídku jubilujících 
členů KPU. Kritériem je věk autora, tj. 
50 let a výše. Letos vystavovalo 12 
autorů. Vernisáž proběhla v pátek 10. 
února 2017. Úvodního slova se ujala pí.
Ludmila Hrodková, která vyzpovídala 
přítomné jubilanty. Za účasti asi 60–80
návštěvníků vernisáže v hudebním
programu vystoupila sk. Hrošpa Boba.  

JUBILANTI KPU 2017, Ústí nad Orlicí 
Jubilants of the Club of friends of art (KPU), Ústí nad Orlicí, CZ 

Úvodní slovo 

Pozdrav ze SVčS Čtené slovo 

Hudební vložka 

Foto  V. Kopecká, J. Macáková, D. Šrůtek 

Pozvánka na výstavu 

Návštěvníci 

Expozice 

Jiří Soukup (*1927) 
z Hrad. Králové. Vystudoval 
VŠZLI. Výtvarník, novinář, 
kurátor a člen SSPE Praha.  
Miloš Sedláček (*1932) 
z Ústí n.O. Vystudoval SU-
PŠ. Nábytkový design ve fy. 
Dřevotvar Jablonné n.O. 
Zdeněk Jenčovský (*1932) 
z Ústí n.O. Vystudoval gra-
fiku na LAU. Rytec a řezbář. 
Pomáhá aktivně SONS ČR. 
Mijat Mandič (*1947) 
z Ústí n.O. Pochází z BaH. 
Umělecká fotografie, foto-
klub Bosna, fotoklub OKO. 
Alena Tschöpová  (*1947) 
z Letohradu. Navštěvovala 
LK v H.K. Perníčky, sláma, 
kraslice, betlém a světničky. 
Marie Havránková  (*1947) 
z Žehušic. Střední škola, 9 
semestrů PF UHK výtvarné 
tech. Malba,kresba a grafika. 
Jaroslav Tichý (*1952) 
z Letohradu. Vystudoval um. 
fotografii na FaT fakultě. Uči-
tel kriminalistické fotografie.  
Milan Richter  (*1952) 
z Ústí n.O. Střední škola. 
Novinář Ústeckých ozvěn, 
spisovatel SVčS, sportovec.  
Eva Šrámková (*1952) 
z Ústí n.O. Vystudovala PF 
UHK. Pedagožka VV v Ústí, 
keramický kurz, keramika. 
Zdeněk Velebný  (*1957)  
z Ústí n.O. Střední škola. 
Heraldika a vexilologie, bet-
lémy, firma nábož. výšivek. 
Jaroslav Habrman  (*1957) 
z České Třebové.Vystudoval 
VŠUP. Pedagog na SŠUP 
v Ústí, textilní a graf. design. 
Pavel Talich (*1957) 
z Plané nad Luž. Vystudoval 
VŠZ. Fotografie, camera ob-
scura, výstavy od roku 1999. 
 

pí. M. Švecová, p. F. 
Musil, p. J.Hartman 

p. Z.Jenčovský, 
p. P.Gríger 

p. A. Pakosta, 
manž. Petrovi 

Pohled do sálu 

Oficiální zahájení 

p. P. Průcha, 
p. J. Švec  

Přítomní návštěvníci 


